
 

 

 

Città di Ercolano  

Città Metropolitana di Napoli   
  

Settore Servizi per la Tutela del Cittadino e P.I. - Servizi 

Sociali  

Servizio Servizi Sociali Amministrativo  
  

ORIGINALE 
  

Ufficio Coordinamento Deliberazioni 
  

N. di catalogazione generale: 242  
  

Del 20/02/2019  

  
Certificato di pubblicazione 

Affissa all'Albo Pretorio della Città 
  

Per 15 giorni consecutivi dal _____________  
  
Lì __________________ 

  

Il Messo Notificatore 

__________________ 
  

  
  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.5 /22 / 36 DEL 21/01/2019  
  
  

Oggetto:  Prog. Naz. Serv.di cura all’infanzia -PAC II Rip. Procedura negoziata ai sensi dell’art. 

36 c. 2 lett. b) del D. Leg. n. 50/2016 e ss.mm.ii, rivolto a 5 operatori economici individuati a 

seguito di manifestazione d’interesse, attraverso il MEPA per l’affidamento della gestione del 

servizio ludoteca prima infanzia. Efficacia della proposta di aggiudicazione Cig.CIG 

7652600054B CUP G37B15001220001  

  
  
  

                                                     Il dirigente 

PREMESSO che con Determina Dirigenziale 418 del 07/12/2018 si è provveduto: 

1) a prendere atto dei verbali di gara trasmessi dalla Commissione costituita con d.d. n°  329/2018 

per la valutazione delle offerte pervenute in risposta alla RdO indetta con determina dirigenziale 

n. 364/2018 

- verbale n° 1 del  30/10/2018  

- verbale n° 2 del  05/11/2018  

- verbale n° 3 del  29/11/2018  

- verbale n° 4 del  30/11/2018  

- verbale n° 5 del 06/12/2018 

2) a prendere atto altresì, del regolare svolgimento dei lavori della Commissione di cui al punto 

che precede e della seguente graduatoria: 

1. Scacco Matto  punteggio  89,82 su 100 

2. Il Quadrifoglio 2012 punteggio  82,19 su 100 

3. Il Ciliegio  punteggio  80,17 su 100 

4. La Meridiana  punteggio  52,70 su 100 



 

 

3) ad approvare, ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., la proposta di aggiudicazione 

del servizio “ludoteca prima infanzia II rip. PAC -  CIG - _765260054B - CUP 

G37B15001220001 a favore della ditta Scacco Matto con sede legale in Napoli alla Via delle 

Repubbliche Marinare 343/b 80146 Napoli P.I. 02615730617  P.I.  per l’importo offerto pari ad 

€ 52.412,50 per la durata di mesi 7 e fino al 30 giugno 2019 con l’opzione di un ulteriore mese 

qualora dovesse intervenire proroga della scadenza del PNSCIA/PAC II Riparto. 

4) ai sensi dell’art. 32 comma 8 del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. alla consegna d’urgenza del 

servizio al fine di scongiurare ulteriori perdite di finanziamenti, nelle more della verifica dei 

requisiti dichiarati in sede di gara dalla ditta Scacco Matto; 

5) a stabilire, ai sensi dell’art.32, comma 7 del D.Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii che l’aggiudicazione 

diverrà definitiva ed efficace in seguito all’esito positivo delle verifiche sul possesso dei 

prescritti  requisiti  in capo all’aggiudicatario; 

CONSIDERATO che: 

- il RUP, ai sensi dell’art. 36 comma 5 del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii, ha effettuato 

sull’aggiudicatario le verifiche relative a: 

 casellario giudiziale del rappresentante Legale e dei componenti del CdA acquisiti 

attraverso AVCPass; 

 visura al Registro delle Imprese acquisito attraverso AVCPass; 

 regolarità fiscale acquisito attraverso AVCPass; 

 casellario informatico dell’impresa acquisito attraverso AVCPass; 

 certificato delle sanzioni amministrative dipendenti da reato acquisito attraverso 

AVCPass; 

 bilanci 2015, 2016 e 2017; 

 attestazione dei servizi realizzati nel triennio 2015, 2016 e 2017; 

 attestazione dell’ottemperanza all’obbligo di assunzione di cui alla legge n. 68/99. 

RILEVATO che: 

- le verifiche hanno confermato quanto autodichiarato dal concorrente Scacco matto 

cooperativa sociale in sede di gara; 

 

RITENUTO: 

- di dover dare atto dell’efficacia, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs 50/2016 e 

ss.mm.ii.,  della proposta di aggiudicazione disposta con Determina dirigenziale 418 del 

07.12.2018, a favore della ditta Scacco Matto con sede legale in Napoli alla Via delle 

Repubbliche Marinare 343/b 80146 Napoli P.I. 02615730617  P.I.  per l’importo offerto pari 

ad € 52.412,50 per la durata di mesi 7 e fino al 30 giugno 2019 con l’opzione di un ulteriore 

mese qualora dovesse intervenire proroga della scadenza del PNSCIA/PAC II Riparto. 

- di dover precisare che ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., il 

relativo contratto verrà stipulato in modalità elettronica nel rispetto delle procedure dettate 

dall’art. 53 delle regole del sistema e-procurement del MePA di Consip Spa, previa 

presentazione da parte dell’aggiudicatario della garanzia fideiussoria a titolo di cauzione 

definitiva pari al 10% dell’importo complessivo contrattuale dell’appalto; 

- di dover precisare che ai sensi dell’art. 32 comma 10 del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., non si 

applica il termine dilatatorio per la stipula del contratto; 
VISTI: 

- il D Lgs.267/2000; 

- Il d.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 

- lo Statuto ed il Regolamento Comunale di Contabilità; 

- gli atti su richiamati. 

 

DETERMINA: 



 

 

 

per i motivi descritti nell’istruttoria che precede, qui da intendersi integralmente riportata e 

trascritta: 

 

1) prendere atto dell’esito positivo delle verifiche relative al possesso dei prescritti requisiti di 

ordine generale, tecnico professionale ed economico finanziario autodichiarati in sede di gara 

dall’impresa aggiudicataria Scacco Matto con sede legale in Napoli alla Via delle Repubbliche 

Marinare 343/b 80146 Napoli P.I. 02615730617 come da documentazione e/o certificazione 

acquisita in narrativa; 

2) dare atto dell’efficacia, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., della 

proposta di aggiudicazione, disposta con Determina dirigenziale 418 del 07.12.2018, a favore 

della ditta Scacco Matto con sede legale in Napoli alla Via delle Repubbliche Marinare 343/b 

80146 Napoli P.I. 02615730617  P.I.  per l’importo offerto pari ad € 52.412,50 per la durata di 

mesi 7 e fino al 30 giugno 2019 con l’opzione di un ulteriore mese qualora dovesse intervenire 

proroga della scadenza del PNSCIA/PAC II Riparto; 

3) stabilire che ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., il relativo contratto 

verrà stipulato in modalità elettronica nel rispetto delle procedure dettate dall’art. 53 delle regole 

del sistema e-procurement del MePA di Consip Spa, previa presentazione da parte 

dell’aggiudicatario della garanzia fideiussoria a titolo di cauzione definitiva pari al 10% 

dell’importo complessivo contrattuale dell’appalto; 

4) stabilire che ai sensi dell’art. 32 comma 10 del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., non si applica il 

termine dilatatorio per la stipula del contratto; 

5) confermare l’impegno finanziario già acquisito con determina dirigenziale 418 del 07.12.2018  

6) stabilire la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo di committenza dell’Ente nella 

sezione “Amministrazione Trasparente” bandi di gara e contratti; 

7) attestare che tutto quanto dichiarato nel presente atto risponde a verità, che l’istruttoria è 

correttamente compiuta e i documenti citati sono detenuti dall’ufficio; che l’atto, per quanto 

noto, non ha come destinatari parenti o affini di amministratori e dipendenti dell’ente, l’atto è 

stato redatto seguendo l’ordine cronologico e che non è stata possibile adottare la rotazione del 

R.P. per l’istruttoria per carenza d’organico; 

8) attestare altresì, ai sensi dell’art. 147-bis comma 1, del D. Lgs n. 267/2000, la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento. 

 

 

    L’ISTRUTTORE DIRETTIVO                                                   IL Dirigente 

                  Ersilia Vigorito                                                                          Avv. Giuseppe Sciscioli 

 


